¹ Szymon Brzeski, proboszcz w Równym na Wołyniu i oficjalat bracławski w diecezji łuckiej, fundator kanonii fundi Brzeski (1648). Wiadomość o profesorach s. 87.

² Równe, miasto w dawnym woj. wołyńskim (przed 1795 i 1920—1939), obecnie stolica obwodu rówieńskiego na Ukrainie Radzieckiej.

³ Bracław, miasto i dawna stolica woj. bracławskiego oraz oficjalatu w diecezji łuckiej (przed 1793), obecnie miasteczko w obwodzie winnickim na Ukrainie.

⁴ Wzmiankowany konsens na fundację nowego kanonikatu przy kolegiacie kapituła wyraziła w dokumencie z 20 IV 1648. Zob. ADL A nr 115: *Acta officialatus 1646—1651 k. 95—96'*

⁵ Jan Zamoyski, zob. dok. nr 33 przyp. 3.

⁶ WAP Lublin. Nr 31: *Castr. Grabovecen. (1645—1656) s. 516—518. Dnia 7 VII 1648 ks. Szymon Brzeski, za zgodą Jana Woyny, zabezpiecza 2500 flor. na dobrach Chodywańce, zapisane na fundację kanonikatu w kapitule zamojskiej.*

⁷ Jan Woyna h. Trąby, cześnik biecki, występuje również w *Castr. Grabovec. (1645—1656) s. 517* (WAP Lublin. Nr 31).

⁸ Chodywańce, wieś, pow. Tomaszów Lubelski, woj. lubelskie.

⁹ WAP Lublin. Nr 31: *Castr. Grabovecen. (1645—1656) s. 518—519. Dnia 7 VII 1648 ks. Szymon Brzeski zabezpieczył, za zgodą Jana Zamoyskiego, 2500 flor. na jego dobrach ziemskich, zapisane na fundację kanonikatu przy kolegiacie zamojskiej.*

capitulo cum successoribus meis obtineam capaxque sim cum iisdem successoribus meis omnium beneficiorum ecclesiasticorum in dominio Zamoscensi existentium. Ad quod praesentandi ius vble capitulo Zamoscensi totaliter et concedo, et vble capitulo meos successores non nisi ex professoribus Academiae Zamoscensis ad eum canonicatum, cum scitu illmorum in Zamoscie haeredum, deliget illosque ordinario, vel eius officiali, praesentabit, quos dignos ad sacerdotalem status aspirantes, vel iam in eo existentes, viderit. Si autem ex meis consanguineis, vel ex villa Brzoza districtus Radomiensis¹⁰ originem ducentibus, aliqui ad academiam, vel in Academia Zamoscensi possessionem quempiam tenuerint actaque professores fuerint, eorum potior ratio habenda erit praedictusque canonicatus illis conferri debebit.

Quibus successoribus procuratores capituli salario numerabunt ipsique, a quibus debetur, recipient et receptum censem ex summa integra 5000 provenientem, quietationibus suis declarabunt. Et quia digna merces laborum sequitur, ne in posteritate meae huius fundationis tenor intereat, memoria mei obliteretur, ad duo sacra missae officia meos successores obligo, quorum unum singulis hebdomadis quacumque die de Beatissima Virgine Maria votivam, alteram singulis mensibus prima non impedita, vel sequenti die pro anima mea Requiem dictum tenebuntur celebrare, aut ipsi per se, aut per alios, modo satisfiat intentioni meae. Quod ut suum robur habeat in violanteque vble capitulo Zamoscensi servetur ex animo supplico, illmosque in Zamoscie haeredes humiliter deprecor, quatenus voluntati meae huius perpetuos vindices patronosque et procuratores sese exhibeant de successoribus meis, et mature provideant et benigne eos substituant. Videantque, ne in aliquo mentem meam temporum iniquitates rerumque vicisitudo defraudet, mercedem a Deo sperantes perpetuam, cum etiam meum istud studium perpetuitati consecratur. In cuius rei fidem ——. Datum Zamoscii anno 1648 iulii die 9, clarmo et mgco dno Martino Foltinowicz philosophiae IUD, Zamoscensis Academiae rectore¹¹ etc.